
diário oficial Nº 35.069   125Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 008/2022

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que re-
alizará concorrência para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
CAMISAS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DAS MOBILIZAÇÕES NACIONAIS 
REALIZADAS PELO SEST SENAT UNIDADE B Nº37 BELÉM/PARÁ. O recebi-
mento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta 
comercial será no dia 22/08/2022, das 09h às 09h30min. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a 
Unidade SEST SENAT Belém situado no endereço situado Avenida Augusto 
Montenegro, KM 12, 765 – Águas Negras – CEP 66820-000 – Belém/Pará. 
Maiores informações através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 836618

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT

UNIDADE B Nº37
ERRATA

ATO CONCORRÊNCIA Nº 005/2022
No anúncio 833602 de 29/07/2022, no Anexo III - Modelo de Proposta de Preços, 
subitem 1.1, letra a, onde lê-se Sindicato das Agências de Propaganda do Es-
tado do Piauí, leia-se Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Pará.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 836090

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica 
aos interessados que realizará concorrência para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA ATENDER O PROGRAMA JOVEM 
APRENDIZ PELO SEST SENAT UNIDADE B Nº37 BELÉM/PARÁ. O recebimento 
dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comer-
cial será no dia 22/08/2022, das 10h30min às 11h. Para retirada do edital e 
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade 
SEST SENAT Belém situado no endereço situado Avenida Augusto Montene-
gro, KM 12, 765 – Águas Negras – CEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores 
informações através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 836588

.

.

EMPRESARIAL
.

Rio Minas Mineração S. A. (Ligga)
CNPJ 13.732.348/0002-04 

Torna público que recebeu da Semas/PA no processo 2021/11899 a LP 
1901/22 (válida até 18/07/23) para viabilidade ambiental de pesquisa mi-
neral com lavra experimental de minério de ferro em Parauapebas/Curionó-
polis-Pará.

Rio Minas Mineração S. A. (Ligga) 
CNPJ 13.732.348/0002-04 

Torna público que recebeu da Semas/PA no processo 2021/11899 a LI 
3282/22 (válida até 18/07/23) para implantar pesquisa mineral com lavra 
experimental de minério de ferro em Parauapebas/Curionópolis-Pará.

Rio Minas Mineração S. A. (Ligga) 
CNPJ 13.732.348/0002-04, 

Torna público que recebeu da Semas/PA no processo 2021/11899 a LO 
13557/22 (válida até 18/07/25) para operar pesquisa mineral com lavra ex-
perimental em Parauapebas/Curionópolis-Pará.

Protocolo: 836491

Alunos concluintes do ensino médio EJA 
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INS-
CRIÇÃO DO inep N° 15168735. ALUNOS CONCLUINTES.
1.ALESSANDRA RODRIGUES DE SOUZA SILVA 2.ALEXANDRO RODRIGUES 
DA SILVA 3.ALINE SANTOS NUNES 4.ANDREA RAIMUNDA 5.ANNIELY CAS-
SIA FERREIRA DOS SANTOS 6.ANTÔNIO EUSTÁQUIO NERY 7.CAMILA MO-
REIRA LIMA 8.CARLA DA SILVA SANTOS 9.CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 10.CATARINA DA CRUZ COSTA CANARIO 11.CHARLES LUIZ SANTOS 
DE OLIVEIRA 12.CHÉLOT JOSEPH 13.CLEOMAR GREFF 14.CRISTIANO LUIZ 
DOS SANTOS 15.DAIANA MARIS FEREIRA GUIMARAES 16.DAMIÃO VIEIRA 
DOS SANTOS 17.DANILO DE OLIVEIRA DE ARAUJO 18.DANILO GOMES DE 
FREITAS 19.EDINEIA PEREIRA 20.ELIANE SANTOS NASCIMENTO 21.ELIAS 
MEDEIROS LUCIANO 22.EUDIVAN MORAES MACHADO 23.FABIULA DA CON-
CEIÇÃO DE JESUS BARROS 24.FELIPE RODRIGUES DE ALMEIDA 25.GABRIEL 
CARRETTA 26.GIOVANA LEMES DE ALMEIDA 27.GUILHERME CARDOSO DA 
SILVA 28.JESSICA HEVERLLY COELHO DA SILVA 29.JESSICA TAVARES DE 
OLIVEIRA GUIMARÃES 30.JHONE MARTINS SANTOS 31.JOÃO MARCOS RI-
BEIRO 32.JOBSON ALVES DE FREITAS 33.JOSÉ ANTONIO SAN MARTINS 
MARINHO 34.JOSELITA LIMA DE SOUZA 35.JOSINALDO ANDRADE GUI-

MARÃES 36.JOSUÉ EVANGELISTA MARTINS 37.JUAN FELIPE DOS SANTOS 
CARVALHO 38.JULIA GRACIELA PEREIRA FIGUEREDO 39.JULIANO BENTO 
40.JULIO CESAR CONCEIÇÃO COSTA 41.LAUDICÉIA DA COSTA FIRMINO 
MOLINA 42.LUCIANA TEIXEIRA PEREIRA E SILVEIRA 43.LUCINÉIA CONS-
TANTINO 44.LUIZA SOUSA DE OLIVEIRA 45.MARCELO JUVENCIO BALLARD 
46.MARIA CAROLINA PORTO CUNHA DA MATA FERREIRA 47.MARIA CLEIDE 
FEITOSA DA SILVA 48.MARIA DE LOURDES BOLIANI 49.MARIANE IRENE DE 
LIMA 50.MARIANNA CRISTINA BRITO MONTEIRO 51.MARLLON DA SILVA 
FERREIRA SANTOS 52.MICHAEL DOUGLAS ALVES 53.MÔNICA REGINA SIL-
VA DE OLIVEIRA 54.NATHAN PHELIPE ELIAS DA SILVA 55.PÂMELA LETÍCIA 
DOMINGOS 56.PAULA FABIANA ROSA 57.RAIANE DA SILVA PADILHA 58.RA-
QUEL FERREIRA DA SILVA 59.RENAN RAMOS GONÇALVES 60.RENATA JÚLIA 
DE OLIVEIRA HORTA 61.RODRIGO ARANHA SANTOS 62.RODRIGO DE MELLO 
LIMA 63.SEBASTIÃO FLÁVIO PEREIRA DE LIMA 64.SEBASTIÃO WALAS ALVES 
DOS SANTOS 65.SIDINEI DA CONCEIÇÃO VIEIRA 66.SIVONALDO SANTOS 
DE LIMA 67.SOPHIA HONORATO RIBEIRO 68.SOPHIA NASCIMENTO FRANÇA 
69.STENIO ARRUDA COSTA 70.TACIANE NAIARA SILVA REIS 71.TEREZINHA 
TEXEIRA DA SILVA 72.VAGNER ROBERTO MARCHIOTO 73.VANILDA LEMOS 
DA ROCHA 74.VERIDIANA MESSIAS DOS SANTOS 75.VILCEMAR JOELSON 
CATTELAN 76.WAGNER FERREIRA DOS SANTOS 77.WALLACE RIBEIRO DA 
SILVA 78.RAFAELA AMARAL ANACLETO.

Protocolo: 836537

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO N. 002.

CT n. 20220002. Processo: Pregão Presencial n. 9/2022-001 - Objeto: Aqui-
sição de combustível (Gasolina comum). Contratada: N. Cândida Queiroz Sil-
va Comércio Eireli. Contratante: Câmara Municipal de Piçarra, Valor inicial: R$ 
356.000,00, Vigência: 17.03.2022 a 31.12.2022. Aditivo: R$ 48.719,28. Fun-
damento legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
Piçarra (PA), 01 de agosto de 2022, ordenador (a) de despesas Antônio 
Carlos Alves da Silva.

Protocolo: 836539

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
(ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA, AQUISIÇÃO DE PRODUTOS)
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2022-CMI.
PROCESSO LICITATÓRIO: 9/2022-002-CMI-SRP (PREGÃO PRESENCIAL - SRP)
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA.
BENEFICIÁRIAS: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA 
CNPJ 10.450.735/0001-70, arrematante dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 70, 71, 72, 75, Registrando o Total 
de: R$ 64.984,02, (SESSENTA E QUATRO MIL NOVICENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS E DOI CENTAVOS); PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA, CNPJ 08.255.726/0001-87, arrematante dos Itens, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, Registrando o Total de: R$ 139.288,10 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL 
DUZENTOS E OITENTA E OITO E DEZ CENTAVOS);
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELA-
DAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA,
VIGÊNCIA DA ARP: 04 de Agosto de 2022 à 04 de Agosto de 2023.
VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 204.272,12 (DUZENTOS E QUATRO MIL E 
DUZENTOS E SETENTA E DPIS REAIS E DOIS CENTAVOS).
BASE LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002; LEI Nº 8.666, DE 21 
DE JUNHO DE 1993; DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

Protocolo: 836544

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Anapu - Pará, vem por meio deste retificar a pu-
blicação do Extrato do contrato n° 03/2021, Processo licitatório nº 002/2022-
CMA, PREGÃO PRESENCIAL, cuja publicação foi circulada em 02 de agosto de 
2022, no Diário Oficial do Estado n° 35.064 pag. 112. Onde se lê: VIGÊNCIA: 
29 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Leia-se: 29 de julho de 2022 
a 28 de julho de 2023.

MEIRILANE DE OLIVEIRA COSTA
Portaria n° 046/2021-C.M.ANAPU

Pregoeira
Protocolo: 836542

PAX NOVA VIDA ADMINISTRADORA DE PLANOS 
E SERVIÇOS POSTUMOS EIRELI 

CNPJ 07.143.090/0004-61 
Rua Marechal Rondon, 38, Centro, Jacundá-PA, recebeu da SEMATUR Licença 
de Operação nº 007/2022 válida até 07/06/2026 para a atividade de Fune-
rárias.

Protocolo: 836551

TRRNI PÉROLA NEGRA LTDA 
CNPJ: 10.623.133/0001-78 

LOCALIZADO NA R HOMERO GOMES DE CASTRO, 1148, CASA C SALA 102, 
BELA VISTA, ITAITUBA-PA. TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A LICENÇA DE 
OPERAÇÃO DA SEMAS - PA, PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE PRODU-
TOS PERIGOSOS. PROTOCOLO Nº 2022/26887.

Protocolo: 836547


